MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS DA TERRA
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA

LABORATÓRIO DE GEOPROCESSAMENTO E ESTUDOS AMBIENTAIS

RESULTADO - EDITAL LAGEAMB/UFPR N.005/2024 – EXTENSÃO

O Laboratório de Geoprocessamento e Estudos Ambientais (LAGEAMB), do Departamento de Geografia, do Setor de Ciências da Terra, da Universidade

Federal do Paraná (UFPR), em parceria com o Instituto Federal do Paraná – campus Paranaguá, torna público o resultado do processo seletivo do Edital

LAGEAMB/UFPR N.005/2024, voltado à seleção de bolsista para desempenhar atividades de apoio ao gerenciamento de informações, auxiliando na

execução das tarefas do projeto e outros projetos correlatos indicados pelo coordenador, participar de reuniões técnicas indicadas pelo coordenador

do projeto, apoiar na organização de documentos (solicitar orçamentos, escrever atas, organizar arquivos virtuais e documentais, etc.), organização

de equipamentos e materiais no pré e pós campo, mapeamento de áreas de risco e vistorias in loco, elaboração de relatórios e produtos referente

aos Planos Municipais de Redução de Riscos do Projeto de Extensão “Fortalecimento das políticas públicas de prevenção de riscos de desastres – TED

SNP/FIOTEC/UFPR”:

Edital LAGEAMB n.005/2024 – Candidatos:

Posição Nome
Etapa 1 – Análise

documental
Etapa 2 – Entrevista Resultado

1 Laura Vaz Aprovada Aprovada Selecionada

2 Juliana Damilly Vieire dos Santos Aprovado Aprovado Selecionada

3 Luis Gabriel Rosa Ramos Pinto Aprovado Aprovado Selecionado

4 Julia Marina Olimpia Menezes Clementino Aprovada Aprovada Classificada

5 João Vitor Santos Dias da Silva Aprovado Aprovado Classificado

Os três primeiros candidatos serão chamados, via contato por e-mail indicado na inscrição, para atender ao edital, enquanto os(as) próximos(as) classi-
ficados(as) poderão ser contatados(as) em caso de nova oportunidade nos projetos do LAGEAMB.

Curitiba, 09 de fevereiro de 2024.

_____________________________________________

Dr. Eduardo Vedor de Paula

Coordenador do LAGEAMB

	Coordenador do LAGEAMB

		2024-02-09T11:39:31-0300